



## وزیر بهداشت برزیل در سازمان ملل به کرونا مبتلا شد



نمی‌کند و برای درمان ویروس کرونا به داروهای اثبات نشده مانند هیدروکسی کلروکین ضد مالاریا پسانده می‌کند. وی همچنین افزود برنامه واکسناسیون کرونا در برزیل با موفقیت انجام شده و بزرگسالی که تقاضای درخواست واکنس دارند تا ماه نوامبر به طور کامل واکنسین می‌شوند. به دلیل ممنوعیت غذا خوردن در رستوران‌های ویروس کرونای برای افراد واکنسین نشده، بولسونارو، رئیس جمهور برزیل و همراهانش در اولین شب خود در پیاده رویی در نیویورک پیترزا خوردند.

سازمان ملل حضور داشت، ماسک زده بود. بولسونارو، رئیس جمهوری که به واکنس اعتماد ندارد، قوانین سازمان ملل را در خصوص واکنسین شدن همه افراد حاضر در مجمع، نقض کرد. وی همچنین نسبت به واکنسین شدن خود افتخار کرده است. بولسونارو در سخنرانی خود در مجمع رهبران جهان در جلسه‌ای که همه‌گیری ویروس کرونا در دستور کار قرار داشت، گفت که دولت وی مسئله گذرنامه واکنس را حمایت

## واشنگتن پست در گزارشی مطرح کرد

## ایران عجله‌ای برای از سرگیری مذاکرات وین ندارد

را محدود کرده و نظارت بین‌المللی بر برنامه هسته‌ای آن را قبول کند. یک سال پس از آن که ترامپ تحریم‌های تنبیهی جدیدی بر ایران اعمال کرد، ایران برنامه غنی‌سازی اورانیوم در سطح بالا را از سر گرفت. تهران گفته است فعالیت‌هایش اهداف تحقیقاتی دارند و هیچ گونه قصدی برای تولید اتمی ندارد. جو بایدن رئیس جمهور جدید آمریکا در کارزارهای انتخاباتی‌اش وعده بازگشت به توافق هسته‌ای را داده بود اما مذاکرات که در آوریل شروع شدند، از سوی ایران در ژوئن و به دنبال انتخابات ریاست جمهوری آن به تعلیق درآمدند. دولت رئیسی گفته است که به دنبال احیا توافق خواهد بود اما نسبت به دولت قبلی، فوریت کمتری در این زمینه نشان داده است. واشنگتن پست آورده است: یک نشان‌دهنده آن است که دولت ایران عجله‌ای در این زمینه ندارد، این است که کسان دیگری را جایگزین مذاکره‌کنندگان وین کرده است، علی باقری جابگیرین عباس عراقچی شده است که برای مدتی طولانی سرپرستی تیم مذاکره‌کننده ایران در وین را بر عهده داشته است. اما هنوز مشخص نیست که دولت جدید قرار است مذاکرات را بر عهده وزارت امور خارجه بگذارد یا مسئولیت آن را به شورای عالی امنیت ملی بسپارد که بیشتر تحت نظارت رهبری ایران قرار دارد. این روزنامه در ادامه مطرح می‌کند: مقامات آمریکایی و اروپایی نگران این هستند که ایران از آن‌چه در شش دور اول این مذاکرات به دست آمده است، عدول کند. مذاکره‌کنندگان بر این باور بوده‌اند که در زمینه لیست تحریم‌هایی که لغو خواهند شد و توافق‌های اقداماتی که هر یک از طرف‌ها برای بازگشت به پایبندی باید انجام دهند، به توافقی مقدماتی رسیده‌اند. واشنگتن پست می‌نویسد: رئیسی چیز زیادی درباره مذاکرات نگفته است، جز این که ایران می‌خواهد به میز مذاکرات بازگردد، در عین حال که تاکید هم داشته است کنشورش تسلیم «فش» غرب نخواهد شد و خواهان لغو تحریم‌هاست. ایران در عین حال که در زمینه از سرگیری مذاکرات روی خوشی نشان نمی‌دهد، سعی داشته است افق‌های اقتصادی و امنیتی‌اش را به سمت شرق و منطقه خود گسترش دهد. علاوه بر این، تلاش کرده است متحدان قدیمی‌اش را در جمله حزب‌الله لبنان قوی‌تر کند که اخیراً برای آن محموله‌های مازوت هم فرستاده بود. این در حالی است که سعی دارد روابطش با کشورهای عربی و دیگر ملل آسیایی را تقویت کرده یا بهبود بخشد. این استراتژی نتیجه مستقیم نامید شدن ایران از توافق هسته‌ای و مضیق اقتصادی حاصل از اعمال دویاره تحریم‌ها بوده است.



ایران در سخنرانی‌اش در مجمع عمومی سازمان ملل گفت که ایران «مذاکراتی را مفید می‌داند که نتیجه نهایی آن لغو تمامی تحریم‌های ظالمانه باشد» اما به این موضوع که مذاکرات وین چه زمانی از سر گرفته خواهد شد، اشاره‌ای نکرد. او بیشتر سخنرانی نسبتاً کوتاه‌اش را به انتقاد از آمریکا و سیاست‌های تحریمی آن اختصاص داد و بر این نکته که بارها از سوی ایران تکرار شده است، تاکید کرد که تسلیحات هسته‌ای «هیچ جایگاهی در دکترین دفاعی ما ندارد» و طبق فتوای آیت‌الله خاмене‌ای مقام معظم رهبری ایران، «حرام» هستند. گزارش واشنگتن پست همچنین مطرح می‌کند: وزارت امور خارجه آمریکا گفته است که آنتونی بلینکن وزیر خارجه این کشور هیچ برنامه‌ای برای دیدار با امیرعبداللهیان در سازمان ملل ندارد. ایران هیچ روابط دیپلماتیکی با آمریکا ندارد و از مذاکره مستقیم با آن در مذاکرات وین خودداری کرده و از نمایندگان انگلیسی، فرانسه و آلمان به عنوان میانجی استفاده کرده است. رابرت مالی نماینده ویژه آمریکا در امور ایران و سرپرست هیئت آمریکایی در مذاکرات وین اخیراً در ماه جاری به مسکو و پاریس سفر کرد تا تصدیق کند که تمامی امضاکنندگان توافق به اتفاق، خواستار احیای توافق طبق مفاد اولیه آن هستند. همچنین به گفته مقام ارشد وزارت امور خارجه آمریکا که نظرانش در این باره پیش‌تر مطرح شد، «اگر آن‌ها ایران را به زودی به میز مذاکرات بازگردند، یا اگر بازگردند و موضعی ناسازگار با مفاد آن اتخاذ کنند، نتیجه معلوم خواهد بود: آن‌ها می‌خواهند برنامه هسته‌ای‌شان را ادامه دهند».

واشنگتن پست همچنین نوشت: دونالد ترامپ رئیس جمهور پیشین آمریکا در سال ۲۰۱۸ از توافق هسته‌ای خارج شد که در آن، ایران توافق کرده بود در ازای لغو تحریم‌های اقتصادی بین‌المللی و تحریم‌های اعمال شده از سوی آمریکا، فعالیت‌های هسته‌ای‌اش

وزیر بهداشت برزیل پس از همراهی ژاير بولسونارو، رئیس جمهور برزیل در مجمع عمومی نشست سازمان ملل به ویروس کرونا مبتلا شد. به گزارش ایسنا، به نقل از رویترز، دفتر ارتباطات دولت برزیل اعلام کرد که «مارسلو کوئیروگا» دوران قرنطینه را در نیویورک سپری خواهد کرد. همچنین دراین بیانیه گفته شده که حال وی خوب و تست سایر نمایندگان منفی است. کوئیروگا در مصاحبه با CNN Brazil گفت که تمام مدتی که در ساختمان

یک روزنامه آمریکایی با مرور مواضع اخیر ایران و قدرت‌های جهانی عضو توافق هسته‌ای درباره از سرگیری مذاکرات احیای این توافق در وین، مطرح کرد که سرنوشت این مذاکرات هنوز مشخص نیست و دولت جدید ایران عجله‌ای برای از سرگیری این مذاکرات ندارد. به گزارش ایسنا، روزنامه واشنگتن پست در گزارشی درباره مذاکرات احیای توافق هسته‌ای در وین نوشت: سه ماه پس از آخرین نشست برای مذاکره پیرامون احیای توافق هسته‌ای میان ایران و قدرت‌های جهانی، هنوز مشخص نیست که آیا این مذاکرات از سر گرفته خواهد شد یا نه و از سرگیری آن چه زمانی خواهد بود یا این که چه کسی نماینده دولت جدید ایران در این مذاکرات خواهد بود.

واشنگتن پست می‌افزاید: در آغاز، ایران به بالا بردن مقدار و کیفیت غنی‌سازی اورانیومش ادامه داد که برخی کارشناسان را به این نتیجه رساندند حالا ایران نسبت به ازبایی علنی دو- سه ماه گذشته دولت بایدن، به در اختیار داشتن مواد شکافت‌پذیر کافی برای ساختن یک بمب اتمی نزدیک‌تر شده است. در عین حال، ایران چندین بار با ژانسی بین‌المللی انرژی اتمی درباره بازرسی فعالیت‌های هسته‌ای‌اش که در سال ۲۰۱۵ تحت توافق هسته‌ای بر سر آن توافق شده بود، مناقشاتی داشته است. این روزنامه ادامه می‌نویسد: دولت آمریکا از طرف خود پیوسته هشدار داده است که فرصت مذاکرات رو به اتمام است، بدون این که بگوید چقدر زمان باقی است یا اگر این فرصت به پایان برسد، چه خواهد کرد. یک مقام ارشد وزارت امور خارجه آمریکا در این باره گفت «ما یک جدول زمان‌بندی نداریم. موضعمان این است که ما آماده بازگشت به میز مذاکرات هستیم، اگر چه زمانی می‌رسد که این امکان دیگر وجود نخواهد داشت، چون توسعه‌های هسته‌ای آن‌ها غیرقابل بازگشت خواهد بود و واقعاً بازگشت به توافقی که در ابتدا درباره آن مذاکره شده بود، میسر نخواهد بود».

طبق گمانه‌زنی این روزنامه آمریکایی، «ممکن است طی این هفته که دولت ایران می‌گوید حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه جدید آن برنامه دارد در نشست سالانه مجمع عمومی سازمان ملل دیدارهایی دوجانبه با همتایان انگلیسی، آلمانی و فرانسوی‌اش داشته باشد، پاسخ‌هایی برای سوالات موجود در این باره وجود داشته باشد. سعید ختیب زاده سخنگوی وزارت امور خارجه ایران نیز روز سه شنبه در نیویورک در جمع خبرنگاران گفت که مذاکرات وین «ظرف چند هفته» از سر گرفته خواهد شد». در ادامه این گزارش آمده است: سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور

**سخنی با شهردار محترم تهران**

**ادامه از صفحه اول:**

تغییرات در فرهنگ حاکم بر اندیشه و عمل و روابط بین فردی و دگرگونی نگرش شهروندان کاری بس دشوار و زمانبر است که بنیان‌های دو قطبی‌گری را این گونه مسائل شکل می‌دهد. پس انواع تغییرات را می‌توان به دو بخش کلی تقسیم نمود: تغییرات روحانی که نگاه از بیرون است و تغییرات صرفاً سطحی و ظاهری است. تغییرات زیربنایی که دگرگون‌سازی همه جنبه فرهنگ و اندیشه، نگرش و فکر است و افزون بر ارتقای سطح رفاه، بهداشت فردی و عمومی شیوه درست کاربست آنان به صورت پایدار و مستمر می‌باشد. برای انجام این امر خطیر همکاری تمامی نهادهای فرهنگی، آموزشی و اجتماعی ضرورت دارد. مثلاً نصب زباله‌دان در فواصل استاندارد اگر همراه با آموزش‌های لازم نباشد، قطعاً کاربردی نخواهد بود و یا احداث اتوبان اگر با پیوسته‌های آموزشی فرهنگی و اجتماعی همراه نباشد منجر به بهبود ترافیک نخواهد شد. برای انجام این مهم درست است که ابتدا باید از تغییرات کلیدی کار را آغاز نمود ولی آنچه حائز اهمیت می‌باشد، باید همه نهادهای دولتی نسبت به این امر مهم مصمم بوده و این اقدام را در اولویت برنامه‌های خویش قرار دهند. مثلاً آموزش و پرورش مدارس مرتز را و بهداشت و درمان بیمارستان‌های مجهز را باید با توزیع منطقی در جغرافیای این شهر به طور عادلانه احداث نمایند. طراحی شهری، تخصیص امکانات حمل و نقل عمومی و استقرار مراکز مورد نیاز با هدف کاهش آلاینده‌های مختلف باید در دستور کار قرار بگیرد تا به مرور زمان ترکیب جمعیتی و سکنی گزینی طبقات خاص اجتماعی با هرم تحصیلی ممتاز، وضعیت ویژه شلی و طبقات مرفه اقتصادی به تدریج بستر بهبود روابط فردی و ارتقای بهداشت محیط را باعث گردد. احداث ابنیه‌هایی که شاخص‌های توسعه یافتگی در شهر محسوب می‌شوند به همراه کاهش ضرب دسترسی به این امکانات رفاهی می‌تواند کالبد مناسبی را برای استقرار طبقات اجتماعی مناسبی در شهر فراهم آورد.

## چالش‌های در مان پناهندگان

## ادامه از صفحه اول:

به این مشکل بزرگ باید اضطراب‌های مهاجرت را نیز افزود که تعریف ساده‌ی آن برداشتن جان خود و عزیزان و کندن از همه‌ی ریشه‌ها، علائق و اتصالات مالوف است. در میحت امور درمانی پناهندگان موارد زیادی وجود دارند که علاوه بر خدمات معمول از قضا نیاز به حمایت ویژه‌ی سازمان‌های حقوق بشری و دولتی برای صیانت از سلامتی و جان انسان‌ها وجود دارد. بنابراین به عنوان یک نتیجه‌ی اولاً دریافت هنرینه‌ی چندبرابری از پناهندگان هیچ توجیه عقلی و عرفی ندارد و ثانیاً این مسئله‌ی اساس ریطی به درآمدزایی از طریق توریسم درمانی ندارد.

هر چند باید منصفانه تأیید کرد که موارد شخصی و استثنایی زیادی در حمایت و پیگیری امور درمانی پناهندگان دیده می‌شود، اما این حمایت‌ها فردی و ناشی از عملکرد متفاوت و پیگیری قابل ارج یک شخص در ساختار درمانی کشور و نه یک رویه‌ی حساب و کتاب‌دار است که در واقع

باید باشد. بدون تعارف، یک سازوکار سالم نیاز به لطف و احسان کسی ندارد، چرا اینکه خودش درست کار می‌کند و مسائل را مدیریت می‌نماید و اتفاقاً وقتی می‌توان به سیستمی نمره قبولی داد که نفاذ کار امور در آن به طور روتین و معمول انجام شود و نیازمند اقدامات خاص افراد- به‌جز در مورد به خرج دادن خلایق در مورد کار راه اندازی- نباشد. توریسم درمانی هم اگر به دنبال توسعه است باید به بهینه‌سازی خدمات و قراردادان انتخاب‌های جذاب و خاص برای مسافران درمانی اقدام کند نه اینکه فقط سر پناهندگان زرتنگ و هوشیار باشد و هزینه‌های چندبرابر از آنان بستاند.

اقدامی که هم انسانی نیست و هم باعث درآمدزایی خاصی نخواهد شد ارائه خدمات درمانی به پناهندگان- از حقوق اولیه انسانی- و خط کشی واضح بین امور درمانی پناهندگان و توریسم درمانی- چنانکه روال عقل و عرف است- وقتی به سامان می‌رسد که قواعد و اصول آن با به خرج‌دادن تدبیر و آینده‌نگری به صورت ساختاری سیستماتیک و با ضمانت اجرایی تبیین و تنظیم گردد.

اقدامی که مدیریت ارشد وزارت بهداشت باید در اسرع وقت - و در نظر داشتن اینکه حتی حالا هم دیر است- بدان اقدام کرده، اثر قابل‌دفاع و ماندگاری از خود در پیش چشم جهان و تاریخ به جای بگذارد.

## واکنش آمریکا به تغییر تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران

می‌شودیم که احتمالاً تیم جدید چارچوب مذاکره شده قبلی را نخواهد پذیرفت، همان چارچوبی که مسا تا پیش از ۲۰ ژوئن در حال مذاکره بر سر آن بودیم. وی افزود: به همین دلیل است که ما نگرانیم آن‌ها با خواسته‌هایی متفاوت به میز مذاکره بازگردند. سران ایران در حال بحث درباره ارزش‌های توافق ۲۰۱۵ هستند و استدلال می‌کنند که می‌توانند بدون نیاز به سازش با غرب تحریم‌ها را از سر بگذرانند و آن را تحمل کنند. این مقام آمریکایی گفت: به نظر می‌رسد برخی افراد در نظام ایران معتقدند که آن‌ها بدترین چیزها را تحمل کردند پس می‌توانند کارهای بیشتری انجام دهند. البته آن‌ها «فشار حداکثری» را در شرایط کوئید تحمل کردند پس فکر می‌کنند که چقدر می‌توانند بذری باشند؟ وی با ابراز نگرانی نسبت به سطح همکاری کنونی ایران با ژانسی بین‌المللی انرژی اتمی و پیشرفت‌های هسته‌ای اخیر ایران تصریح کرد: حتی اگر مذاکرات از سر گرفته شود باز هم گفتگوهای ما در طرف ایرانی به طور غیرمستقیم و از طریق واسطه خواهد بود که مودتی کند و پر مشقت را به همراه خواهد داشت. این مقام ارشد آمریکایی همچنین گفت: ما حتی با مذاکره‌کنندگانی که با آن‌ها آشنا بودیم نیز نتوانستیم اختلافات را حل کنیم. اگر شما آن متغیرها را عوض کنید به سختی شاهد خواهیم بود که رفع اختلافات به سرعت اتفاق بیفتد.

کاهش می‌یابد چراکه ایران به فعالیت سانتریفیوهای پیشرفته و فعالیت‌های هسته‌ای خود که طبق توافق هسته‌ای ۲۰۱۵ از آن‌ها منع شده است، ادامه می‌دهد. وی همچنین اظهار داشت: وزیر امورخارجه آمریکا در هفته جاری فرصت دارد با برخی همتایان خود از طرف‌های برجام رازینی کند و ما منتظر هستیم ببینیم ایران درباره بازگشت به مذاکرات وین در عمل چه اقدامی انجام می‌دهد. همچنین یک مقام وزارت امورخارجه آمریکا در پاسخ به روزنامه واشنگتن پست درباره از سرگیری رازینی‌ها در وین گفت: واشنگتن یک جدول زمانی برای پیوستن مجدد به مذاکرات ندارد اما موضع ما کماکان این است که آماده بازگشت هستیم. این مقام وزارت امورخارجه آمریکا در ادامه تصریح کرد: اما اگر این وضعیت طولانی شود، سرانجام شروع مجدد مذاکرات دیگر امکانپذیر خواهد بود زیرا پیشرفت‌های هسته‌ای ایران غیرقابل بازگشت می‌شود و بازگشت به توافق ۲۰۱۵ نیز امکانپذیر نخواهد بود. وی افزود: مقامات پیشین ایرانی گفته بودند که دولت جدید در جریان مذاکرات وین قرار دارد و به دیپلمات‌های غربی اطمینان داده بودند که «رازینی‌ها طی چند هفته از سر گرفته می‌شود اما تیم مذاکره‌کننده جدید زمانی را برای شروع مجدد مذاکرات اعلام نکرده است. این مقام آمریکایی همچنین گفت: اما وقتی آنچه مقامات جدید و رسانه‌ها می‌گویند را بررسی می‌کنیم، متوجه

یک مقام وزارت خارجه آمریکا با ادعای اینکه واشنگتن آماده بازگشت فوری به مذاکرات وین است، گفت که شواهد نشان می‌دهد تیم مذاکره‌کننده جدید ایران چارچوب رازینی‌های انجام شده در وین را نخواهد پذیرفت. به گزارش ایسنا، یک مقام ارشد وزارت امور خارجه آمریکا به سخنرانی رئیس جمهوری کشورمان در مجمع عمومی سازمان ملل که در آن خواستار از سرگیری مذاکرات احیای برجام شده است، واکنش نشان داد. بنابر گزارش وب سایت وزارت امور خارجه آمریکا، وی در این باره گفت: واضح است که ما به صحبت‌ها توجه کردیم، آن چه ما بیشتر به دنبال آن هستیم، اقدام عملی است نه لفاظی که شامل ابراز تمایل ایرانی‌ها برای مشارکت مجدد در مذاکرات وین طی هفته‌های آینده می‌شود. ما می‌بایست به مذاکرات وین در این باره زمانی احتمالی برای بازگشت به مذاکرات را نیز مورد توجه قرار دادیم. ما کماکان بر این باوریم که باید در کوتاه‌ترین زمان ممکن دوباره در رازینی‌های وین حضور داشته باشیم.

این مقام آمریکایی ادامه داد: همان طور که وزیر خارجه گفته است، ما معتقدیم که بازگشت متقابل به پایبندی به برجام در راستای منافع ملی‌مان است و به شکلی قابل راستی آزمایی و مانع از دستیابی ایران به سلاح هسته‌ای می‌شود. اما فرصت این کار همیشگی نیست. همچنان که زمان می‌گذرد، مزایای برجام

## عضو جامعه روحانیت مبارز:

## دولت در تغییر استانداران ملاک خود را کارنامه آن‌ها قرار دهد



عضو جامعه روحانیت مبارز گفت: واقعاً اگر استانداری از دولت گذشته، فرد افسرد- به‌جز در مورد به خرج دادن خلایق در مورد کار راه اندازی- نباشد. توریسم درمانی هم اگر به دنبال توسعه است باید به بهینه‌سازی خدمات و قراردادان انتخاب‌های جذاب و خاص برای مسافران درمانی اقدام کند نه اینکه فقط سر پناهندگان زرتنگ و هوشیار باشد و هزینه‌های چندبرابر از آنان بستاند.

اقدامی که هم انسانی نیست و هم باعث درآمدزایی خاصی نخواهد شد ارائه خدمات درمانی به پناهندگان- از حقوق اولیه انسانی- و خط کشی واضح بین امور درمانی پناهندگان و توریسم درمانی- چنانکه روال عقل و عرف است- وقتی به سامان می‌رسد که قواعد و اصول آن با به خرج‌دادن تدبیر و آینده‌نگری به صورت ساختاری سیستماتیک و با ضمانت اجرایی تبیین و تنظیم گردد.

اقدامی که مدیریت ارشد وزارت بهداشت باید در اسرع وقت - و در نظر داشتن اینکه حتی حالا هم دیر است- بدان اقدام کرده، اثر قابل‌دفاع و ماندگاری از خود در پیش چشم جهان و تاریخ به جای بگذارد.

## یک کارشناس مسائل غرب آسیا مطرح کرد

## ختنی کردن هم‌زمان تحریم‌های سه کشور با ارسال سوخت ایران به لبنان

یک کارشناس مسائل غرب آسیا گفت: ارسال سوخت به لبنان نه تنها تحریم‌های سه کشور ایران، سوریه و لبنان را هم‌زمان ختنی کرد بلکه اقتدار جبهه مقاومت را یک بار دیگر در حوزه اقتصادی در مقابل دیدگان مردم جهان قرار داد. سیدرضا صدرالحسینی در گفتگو با ایسنا، در خصوص ارسال سوخت توسط ایران به لبنان گفت: اتفاق بسیار بزرگی در حوزه شکست و ختنی کردن تحریم‌ها در ماه‌های اخیر بوجود آمده است که آن نیز ارسال تاکرهای سوخت به کشور و زنونلا و سپس لبنان بوده است. وی تصریح کرد: به دلیل فشارهای مضاعفی که مثلث عبری-عربی و غربی به مردم لبنان آوردند که در پی آن سیدحسین نصرالله در سخنرانی روز عاشورا به طور عمومی اعلام کردند دال بر اینکه تعدادی از تجار لبنان آمادگی خرید سوخت از جمهوری اسلامی ایران و توزیع آن در بین اقشار مختلف و مراکزکی که در پی تحریم‌ها دچار مشکل هستند، دارند. این کارشناس مسائل غرب آسیا همچنین بیان کرد: درواقع اتفاقی که افتاد توانست تحریم‌های سه کشور را به طور هم‌زمان ختنی کرده و بار دیگر اقتدار جبهه مقاومت در حوزه اقتصادی را در مقابل دیدگان مردم جهان قرار دهد. صدرالحسینی یادآور شد: شکستن تحریم

فروش نفت از جانب ایران، تخلیه در بندری در سوریه و سپس رساندن سوخت توسط تاکرهای سوریه به مردم لبنان مهمترین اتفاقی است که در این موضوع رخ داده است. در تجزیه و تحلیل این مسئله می‌توان گفت که این اتفاق از جهت سیاسی و اقتصادی می‌تواند شروع یک کار جدید بزرگ به منظور ایجاد کنسرسیوم کشورهای تحت تعقیب آمریکا مقدمه بسیار مناسبی باشد. این کارشناس مسئله منطقه ادامه داد: این نکته را باید بدینست که اولین محموله کشتی سوخت رساندن به مراکز نگهداری یتیمان، سالخوردهگان و همچنین بیمارستان‌ها بوده که به صورت هدیه توسط تجار لبنان انجام شده و نشان‌دهنده آن است که در کنار کارهای بزرگ اقتصادی می‌توان به نفوذ در افکار عمومی و در مناطقی که تحت نفوذ هستند هم توجه کرد. وی افزود: این اتفاق محبوبیت مقاومت و دیدار الکترونیک حزب‌الله لبنان را به مراتب افزایش داد، بلکه می‌توان در شرایطی تجزیه و تحلیل کنیم که آمریکایی‌ها هم‌زمان همکار افغانستانی خود را در طول ۲۰ سال خدمات گوناگون ارائه کردند در فرودگاه کابل تنها گذاشتند و این مسئله در مقابل اثبات می‌شود که جمهوری اسلامی ایران مقاومت و دوستداران انقلاب اسلامی را تنها نخواهد گذاشت.